
*COI0X01QAI2Q* 
COI0X01QAI2Q 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: SML031/23 

Evidenční číslo VZ objednatele: VZ006/23 

Č. j. objednatele: ČOI 68610/23/0100 

             
 
 

 
Česká republika – Česká obchodní inspekce 
adresa:    Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1 
IČO:       00020869    
DIČ:     CZ00020869 
za níž jedná:           Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel 
zástupce pověřený jednáním 
v technických věcech:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Raamar, s. r. o. 
adresa sídla:    Litoměřická 582/16, 190 00 Praha 9 
IČO:     26024705 
DIČ:     CZ26024705 
adresa provozovny:   Frýdlantská 1303/16, Praha 8 
zastoupená:    Ing. Jitkou Voldánovou, jednatelkou 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:    2095273309/0800  
zástupce pověřený jednáním 
v technických věcech:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(objednatel a poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní 
strana“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v planém znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto: 
 
 
 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB  
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Čl. 1. 
Předmět smlouvy, místo plnění 

 
1.1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli služby 

spočívající v zajišťování pravidelných úklidových služeb v celém objektu 



2 
 

objednatele – ČOI, Inspektorát Jihomoravský a Zlínský – na adrese třída Kpt. 
Jaroše 5, Brno, zejména 1. přízemního a 1. až 4. nadzemního podlaží a dalších 
prostor (dále jen „objekt“), v rozsahu (včetně přesného určení prostor), četnosti a 
popisu plnění specifikovaného ve Výkazu výměr – cenové nabídce, který tvoří 
Přílohu 1 této smlouvy, a dále poskytovat objednateli služby spočívající v 
dodávkách a plynulém doplňování hygienického materiálu, jehož specifikace je 
rovněž uvedena v Příloze 1 této smlouvy (dále jen „služby“). Předmětem této 
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas 
provedené služby sjednanou cenu. 
 

1.2. Zahájení poskytování služeb počne k datu 21. 6. 2023, resp. bez zbytečného 
odkladu po dni účinnosti této smlouvy, pokud tato smlouva nabude účinnosti až po 
tomto datu.   
 

1.3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele na plnění veřejné 
zakázky na služby „Úklid budovy – třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno“ ze 
dne 17. 5. 2023 (dále jen „zakázka“), na jejímž základě se poskytovatel stal 
vybraným dodavatelem. 

 
Čl. 2. 
Cena 

  
2.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za 12 měsíců poskytování služeb podle této 

smlouvy ve výši 342.768,00 Kč (slovy: tři sta čtyřicet dva tisíc sedm set šedesát osm 
korun českých) bez DPH, tj. 414.749,28 Kč (slovy: čtyři sta čtrnáct tisíc sedm set 
čtyřicet devět korun českých a dvacet osm haléřů) včetně DPH (dále jen „cena“), s tím, 
že cena je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích plnění, jak jsou tyto podrobně 
specifikovány ve výkazu výměr, který tvoří Přílohu 1 této smlouvy.  

 
2.2. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že objednatel včas uhradí poskytovateli cenu 

způsobem uvedeným v čl. 3 této smlouvy. Právo na zaplacení příslušné části ceny 
za daný kalendářní měsíc poskytování služeb poskytovateli vznikne, jestliže 
poskytovatel provedl příslušnou část služeb v daném kalendářním měsíci řádně 
a včas, tj. v rozsahu a kvalitě stanovené touto smlouvou. 

 
2.3. Cena uvedená v odst. 2.1. je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré výlohy, 

výdaje, poplatky a náklady (včetně mzdových, provozních, administrativních, 
nákladů na bezpečnostní opatření, třídění odpadů, používání strojů, přepravu věcí, 
dodávky a distribuci hygienického materiálu) zajišťující řádné poskytování služeb po 
celou dobu trvání této smlouvy. S výjimkou uvedenou v odstavci 2.4. níže není 
poskytovatel oprávněn cenu jakkoliv zvyšovat. 

 
2.4. V průběhu doby trvání této smlouvy lze navýšit cenu pouze v těchto případech: 
 

 v případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty (DPH) 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen „zákon o DPH“). V takovém případě bude cena zvýšena o příslušné 
navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH; a 

 v případě, kdy míra inflace oficiálně vyhlášená Českým statistickým úřadem 
za celý uplynulý kalendářní rok trvání smlouvy překročí 5 %. Tuto inflační 
doložku je možné uplatnit nejdříve od 1. ledna 2025 s tím, že cena může být 
takto navýšena nejvýše o takové procento inflace, které za příslušné období 



3 
 

(tj. za období uplynulého kalendářního roku) stanoví Český statistický úřad. 
Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Toto 
zvýšení ceny je poskytovatel povinen objednateli písemně oznámit vždy 
nejpozději do 15. března následujícího kalendářního roku, jinak toto právo 
zaniká.  

 
Čl. 3. 

Platební podmínky 
 
3.1. Úhrada ceny bude prováděna měsíčně, bezhotovostně na základě poskytovatelem 

vystavovaných daňových dokladů (faktur) v rámci dílčího plnění, přičemž dílčím 
plněním se rozumí plnění činnosti A, B, C, D, E, H, jak je specifikováno v Příloze 1 
této smlouvy. Smluvní strany se tak dohodly, že měsíční plnění bude činit 22.028,67 
Kč bez DPH, resp. 26.654,69 Kč včetně DPH (případně snížené v souladu 
s odstavcem 3.11. níže). V tomto plnění nejsou zahrnuta dílčí plnění služeb 
v rozsahu činností GÚ001 až GÚ014 a MÚ 001. 

 
3.2. Cena za plnění služeb v rozsahu činností GÚ001 až GÚ014 a MÚ001 v částce 

odpovídající poskytnutým službám (případně snížené v souladu s odstavcem 3.11. 
níže) a stanovené v souladu s Výkazem výměr – cenovou nabídkou, který tvoří 
Přílohu 1 této smlouvy, bude poskytovatelem fakturována po jejich provedení 
samostatnou částkou vyznačenou na faktuře vystavené dle odst. 3.1. výše. 

 
3.3. Daňový doklad bude vystaven poskytovatelem měsíčně do 10 pracovních dnů po 

poskytnutí a převzetí služeb poskytnutých v bezprostředně předcházejícím 
kalendářním měsíci po dobu trvání této smlouvy. Převzetí služeb bude potvrzeno 
schválením záznamu o kontrole úklidu (blíže viz odst. 6.6. této smlouvy), a to 
osobou pověřenou objednatelem. Kopie potvrzeného záznamu o kontrole úklidu 
bude přílohou poskytovatelem vystaveného daňového dokladu. Daňový doklad 
musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění, a musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem o DPH. Doba 
splatnosti odsouhlasených daňových dokladů je stanovena na 21 kalendářních dnů 
ode dne doručení daňového dokladu objednateli.  

 
3.4. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý 

plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního 
účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj 
zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně 
poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není 
zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového 
dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo 
poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

 
3.5. Poskytovatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního 

ústavu a číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch 
kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění 
úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, 
strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a 
úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli 
škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet 
vznikla. 



4 
 

 
3.6. V případě, že daňový doklad nebude vystaven oprávněně či řádně (vč. např. 

uvedení chybné částky, nedoložení záznamu o kontrole úklidu, aj.), či nebude-li 
obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku 3., je objednatel oprávněn zaslat jej 
ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 
3.7. Platby budou probíhat výhradně v domácí měně CZK a rovněž veškeré cenové 

údaje budou v této měně. 
 
3.8. Daňový doklad se považuje za zaplacený dnem odepsání příslušné částky 

z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
3.9. Pro případ prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu – faktury, které 

nebude objednatelem napraveno ani v dodatečné lhůtě 15 pracovních dnů od 
obdržení písemného upozornění poskytovatele na takové porušení, je poskytovatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý i jen započatý 
den prodlení s úhradou faktury po uplynutí dodatečné lhůty 15 pracovních dnů.  

 
3.10. Kontrolu kvality poskytnutých služeb provádí objednatel i poskytovatel 

prostřednictvím KPI (Key performance indicators), jejichž soupis je uveden 
v Příloze 3 této smlouvy, včetně popisu způsobu měření kvality provedených 
služeb. Pro měření KPI jsou rozhodující hodnoty zjištěné objednatelem. 

 
3.11. Při zjištění nedostatků, které objednatel písemně oznámil poskytovateli (e-mailem či 

v provozních denících), a které jsou uvedeny v záznamu o kontrole úklidu, a které 
nebyly řádně a včas odstraněny či vyřešeny, dochází k případné úpravě ceny dle 
níže uvedené tabulky plnění KPI a v souladu s metodikou uvedenou v Příloze 3 této 
smlouvy:  

 

Měření KPI v 
% 

Špatný Dobrý Uspokojivý  Vynikající 

Úroveň 
poskytnutých 
služeb 

69 % nebo 
méně 

70 – 79 % 80 - 89% 90-100% 

Cena úhrada 
poskytnutých 
služeb do výše 
79 % 

úhrada 
poskytnutých 
služeb ve výši 
80 % 

úhrada 
poskytnutých 
služeb ve 
výši 90 % 

úhrada 
poskytnutých 
služeb ve 
výši 100 % 

 
 
      Čl. 4. 
             Práva a povinnosti objednatele 
 
4.1. Objednatel je povinen zpřístupnit poskytovateli prostory v objektu, ve kterých budou 

služby poskytovány, a zajistit poskytovateli veškerou součinnost při poskytování 
služeb. 

 
4.2. Objednatel zajistí pro poskytovatele uzamykatelné skladovací prostory pro uložení 

úklidových prostředků a hygienického materiálu, úklidové komory pro technologické 



5 
 

vybavení (úklidové vozíky, vysavače apod.) a prostory pro převlékání a osobní 
hygienu zaměstnanců poskytovatele, popř. dalších osob, které se budou na 
poskytování služeb podílet, (dále jen „pracovníci poskytovatele“).  

 
4.3. Objednatel zajistí poskytovateli v míře nezbytně nutné pro poskytování služeb vodu 

a elektrickou energii.  
 
4.4. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat kvalitu poskytovaných služeb, 

zaznamenávat zjištěné nedostatky do „Provozních deníků“, sdělovat je písemně 
nebo elektronickou poštou poskytovateli nebo je osobně s poskytovatelem 
projednávat a požadovat odstranění vady či jinou nápravu poskytování služeb. 

 
4.5. V případě, že nevhodné pokyny objednatele nebo nepřipravenost uklízených 

prostor překážejí v řádném provádění služeb je poskytovatel na základě 
předchozího písemného oznámení (e-mailem či zápisem do provozního deníku) 
doručeného objednateli oprávněn přerušit v nezbytném rozsahu provádění služeb 
do doby změny pokynů objednatele či předání prostor nebo písemného sdělení 
objednatele, že objednatel trvá na provedení služeb. O dobu, po kterou bylo nutno 
provádění služeb přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. Za 
nepřipravenost uklízených prostor se nepovažuje standardně rozmístěný 
kancelářský nábytek a další předměty sloužící k běžnému provozu objednatele. 

 
4.6. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit poskytovateli provozní 

změny, které mají vliv na provádění služeb a tím i na cenu za příslušné období. 
 

 
Čl. 5. 

Práva a povinnosti poskytovatele 
 
5.1. Poskytovatel je povinen provádět služby dle svých odborných schopností, znalostí a 

na své náklady. Poskytovatel je především povinen dodržovat technologie 
jednotlivých úklidových prací. Poskytovatel odpovídá za řádné proškolení 
pracovníků poskytovatele v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a 
požární bezpečnosti, pohybu na pracovišti, protipožární ochrany majetku 
objednatele, hygienických předpisů a o interních předpisech objednatele a za 
vybavení pracovníků poskytovatele pracovními a ochrannými pomůckami. 
Objednatel je však povinen poskytnout poskytovateli pro takové proškolení 
potřebné informace a podklady, které poskytovateli nemohou být z jeho běžné 
činnosti známy. 

 
5.2. Poskytovatel je povinen pracovat řádně a pečlivě, zejména odpovídá za dodržování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pracovníků poskytovatele. Odpovídá za 
dodržování požární ochrany při poskytování služeb a při užívání prostor 
poskytnutých mu objednatelem. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za 
porušení výše uvedených předpisů poskytovatelem ani za škody, které tím vznikly. 

 
5.3 Poskytovatel je povinen zajistit, aby manažer objektu (vedoucí úklidu) byl po celou 

dobu trvání smlouvy v zaměstnaneckém poměru k poskytovateli. V souladu se 
zadávacími podmínkami zakázky musí být manažer objektu schopen komunikovat 
v českém jazyce. Jakákoliv změna v osobě manažera objektu musí být předem 
písemně schválena objednatelem. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje 
nahradit manažera objektu takovým zaměstnancem poskytovatele, který splňuje 



6 
 

veškeré požadavky stanovené objednatelem v zadávací dokumentaci zakázky 
a v této smlouvě s tím, že příslušné doklady prokazující splnění podmínek pro 
výkon funkce manažera objektu budou součástí žádosti poskytovatele o změnu 
v osobě manažera objektu. 

 
5.4. Poskytovatel je povinen neprodleně odstranit jakékoliv a veškeré nedostatky 

oznámené objednatelem způsobem uvedeným v odst. 4.4. této smlouvy a je 
povinen o takovém odstranění bez zbytečného odkladu objednatele písemně (e-
mailem či zápisem do provozního deníku, v souladu se způsobem, jakým 
objednatel na nedostatek poskytovatele upozornil) informovat. V případě oprávněné 
reklamace je poskytovatel povinen zajistit neprodleně nápravu odstraněním vady 
a strpět případné snížení ceny v souladu s odstavcem 3.11. této smlouvy. Tímto 
ustanovením není dotčen odst. 6.3. o sankcích za pozdní odstranění vady nebo 
vad. 

 
5.5. Poskytovatel je povinen vést provozní deníky k zápisům reklamací. Tyto deníky 

budou uloženy na předem dohodnutém místě na každém podlaží. 
 
5.6. Poskytovatel je povinen písemně (e-mailem či zápisem do provozního deníku) 

upozornit objednatele na nevhodnost věcí a pokynů daných mu objednatelem 
k poskytování služeb a na rizika vyplývající z objednatelem požadovaných prací, 
které neodpovídají obvyklým postupům při provádění služeb či podmínkám 
bezpečnosti práce, jestliže poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. 

 
5.7. V případě, že poskytovatel splní povinnost uvedenou v odst. 5.6. výše, neodpovídá 

za nemožnost dokončení služeb nebo za jejich vady způsobené nevhodnými věcmi, 
požadavky nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použití při poskytování služeb 
písemně trval.  

 
Při nedokončení poskytování služeb z důvodu uvedeného v předchozím odstavci 
má poskytovatel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neposkytl služby 
v plném rozsahu. 

 
5.8. Zjistí-li poskytovatel skryté překážky týkající se prostor, kde mají být služby 

provedeny, a tyto překážky znemožňují provedení služeb dohodnutým způsobem, 
je poskytovatel povinen to písemně (e-mailem či zápisem do provozního deníku) 
oznámit objednateli a navrhnout mu změnu v provádění služeb či v jejich rozsahu.  

 
5.9. Poskytovatel se zavazuje, že všechny prokazatelně ztracené věci nalezené 

v objektu pracovníky poskytovatele budou neodkladně odevzdány objednateli. 
 
5.10. Všechny závady, nedostatky a škody na nábytku, zařízení, elektrických 

a vodovodních instalacích zjištěné poskytovatelem budou neprodleně ohlášeny 
objednateli. V případě havárie v době nepřítomnosti zástupců objednatele 
uvedených v odst. 9.1. této smlouvy v objektu poskytovatel takovou havárii 
okamžitě nahlásí těmto zástupcům objednatele telefonicky. Opakované, tj. druhé 
nesplnění tohoto požadavku objednatele je považováno za podstatné porušení této 
smlouvy ze strany poskytovatele a objednatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit 
v souladu s odst. 7.3.(d) této smlouvy. 

 



7 
 

5.11. Poskytovatel odpovídá za vybavení pracovníků poskytovatele jednotným pracovním 
oděvem vhodným pro dané prostředí zřetelně označeným logem poskytovatele 
a jménem příslušného pracovníka. Logem poskytovatele bude rovněž označeno 
vybavení používané k provádění služeb, kromě věcí, na kterých se smluvní strany 
dohodnou. Poskytovatel prohlašuje, že pracovníky poskytovatele informoval 
o povinnosti zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli v souvislosti s poskytováním služeb, či o informacích, které jim byly 
přístupné v objektu při provádění služeb. 

 
5.12. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb co nejvíce dbát na to, aby 

objednateli nevznikla žádná škoda na majetku, která by byla způsobena 
neodborným poskytováním služeb. 

 
5.13. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody na majetku či zdraví způsobené jeho 

činností a činností pracovníků poskytovatele při poskytování služeb.  
 
5.14. Běžné odpady vzniklé činností poskytovatele v objektu jsou majetkem objednatele. 

Poskytovatel při poskytování služeb zabezpečí třídění odpadu a udržování pořádku 
v objektu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 

 
5.15. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb dostatečným počtem pracovníků 

poskytovatele a to tak, aby na jednoho pracovníka poskytovatele nepřipadl úsek 
úklidu větší než 400 m2. Poskytovatel je povinen před zahájením provádění služeb 
předat objednateli jmenný seznam pracovníků poskytovatele.  

 
 Poskytovatel je povinen dodržovat rozsah, četnost a kvalitu služeb a kvalitu 

hygienických materiálů dle specifikace uvedené v Příloze 1 této smlouvy a zajistit 
jejich plynulé doplňování a dostupnost. 

 
5.16. Poskytovatel se zavazuje, že pro poskytování služeb bude používat pouze takové 

pracovníky poskytovatele, kteří splňují veškeré zákonné požadavky pro výkon práce 
na území České republiky. 

 
 V případě porušení českého pracovního práva je poskytovatel povinen uhradit 

objednateli škodu v důsledku toho vzniklou v plné výši, a to včetně sankcí, které 
budou objednateli v důsledku porušení povinností poskytovatele v oblasti 
zaměstnávání případně uloženy ze strany orgánů státní správy.  

 
5.17. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všichni pracovníci poskytovatele, byli z hlediska 

trestní a společenské odpovědnosti bezúhonnými osobami a neměli záznam 
v rejstříku trestů. Poskytovatel ručí za výkon činností stabilním týmem pracovníků 
poskytovatele – tj. bez častých personálních změn (min. vždy v období 6 po sobě 
jdoucích měsíců). Na žádost pověřeného zástupce objednatele je poskytovatel 
povinen uvedené skutečnosti doložit příslušnými dokumenty (výpisy z trestního 
rejstříku, pracovní smlouvou či jinou dohodou apod.), a to nejpozději do 5 dnů od 
obdržení písemné či elektronické žádosti objednatele. 

 
5.18. Pokud bude poskytovatel zajišťovat poskytování služeb osobami se změněnou 

pracovní schopností, musí být tyto osoby fyzicky a psychicky způsobilé pro 
poskytování služeb v požadovaném rozsahu a kvalitě.  



8 
 

O možnosti poskytnutí náhradního plnění ve smyslu ustanovení § 81(2)(b) zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel 
povinen objednatele informovat před podpisem této smlouvy. 

 
5.19. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb (včetně dostatečných a 

plynulých dodávek a doplnění hygienického materiálu) (viz technická specifikace 
v Příloze 1). Uvedené dodávky jsou zahrnuty v ceně a nesmí být poskytovatelem 
fakturovány zvlášť. 

 
5.20. Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby služby byly, s výjimkou objednatelem 

stanovených prostor, prováděny po skončení běžné pracovní doby zaměstnanců 
objednatele (tj. v pozdně odpoledních hodinách, po 17 hodině dále). Poskytovatel 
má za povinnost rovněž zajistit přítomnost stálého pracovníka i v běžné pracovní 
době zaměstnanců objednatele pro provádění úklidu vybraných prostor a pro řešení 
naléhavých úklidových potřeb, a to v době od 8 hod. do 16 hodin každý pracovní 
den. Tyto služby jsou zahrnuty v ceně (jak je uvedeno ve Výkazu výměr – cenové 
nabídce, který tvoří Přílohu 1 této smlouvy) a nebudou tedy poskytovatelem 
fakturovány zvlášť. 

 
5.21. Poskytovatel je povinen před podpisem této smlouvy a dále kdykoli na žádost 

objednatele předložit objednateli originál či úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy 
či pojistky (potvrzení o uzavření pojistné smlouvy) uzavřené pro případ způsobení 
škody objednateli a jakékoliv třetí osobě, a to v minimální výši plnění 5.000.000,- Kč 
(slovy: pět milionů korun českých) s maximální spoluúčastní ve výši 25.000,- Kč 
(slovy: dvacet pět tisíc korun českých), a je povinen udržovat pojistnou smlouvu 
platnou a účinnou po celou dobu trvání této smlouvy s tím, že jakékoliv úpravy nebo 
dodatky k příslušné pojistné smlouvě budou podléhat předchozímu písemnému 
souhlasu objednatele. Toto pojištění odpovědnosti za škodu se musí vztahovat na 
veškeré újmy vzniklé činností či opomenutím poskytovatele v souvislosti 
s poskytováním služeb. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události 
mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení 
stanovené minimální výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by 
znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je poskytovatel povinen 
učinit veškerá příslušná opatření tak, aby pojištění bylo zachováno ve výši a za 
podmínek stanovených v tomto odstavci.  

 
5.22. Kopie pojistné smlouvy / pojistky je Přílohou 2 této smlouvy. Smluvní strany se 

dohodly, že maximální výše případné náhrady škody není omezena žádným 
limitem. Porušení povinností uvedených v odstavci 5.21. výše a nenapravení 
takového porušení ani v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů ode dne písemného 
upozornění ze strany objednatele je považováno za podstatné porušení této 
smlouvy. 

 
5.23. Poskytovatel se zavazuje, že všichni pracovníci poskytovatele budou mít před 

prvním výkonem činnosti a po celou dobu trvání pracovního poměru (či jiného 
smluvního vztahu s objednatelem) podepsané prohlášení o mlčenlivosti ve vztahu 
ke třetím osobám o skutečnostech, se kterými přijdou do kontaktu při poskytování 
služeb. Poskytovatel zodpovídá za škody, které vzniknou takovýmto porušením 
povinnosti. Poskytovatel rovněž zajistí, že pracovníci poskytovatele nebudou 
jakýmkoli způsobem manipulovat s jakýmikoli dokumenty, nebudou do nich 
nahlížet, případně si pořizovat kopie, výpisy či opisy a budou dodržovat zákaz 
používání přístrojů kancelářské techniky v objektu, např. počítače, telefony, faxy, 



9 
 

kopírky apod. Poskytovatel dále zajistí, že pracovníci poskytovatele žádné 
z dokumentů nacházejících se v kancelářích či jiných prostorách v objektu 
nezahrnou do odpadu, a nebudou s takovými dokumenty jako s odpadem nakládat. 

 
5.24. Poskytovatel je oprávněn během doby účinnosti této smlouvy změnit výrobce či 

produktovou řadu příslušného hygienického materiálu, jehož vzorek byl 
objednatelem schválen. Poskytovatel je v takovém případě povinen předložit 
objednateli vzorek nového hygienického materiálu, který musí být v souladu se 
specifikací uvedenou v Příloze 1 této smlouvy ke schválení před dodávkou 
takového hygienického materiálu. Objednatel neodepře bezdůvodně souhlas 
s používáním nového hygienického materiálu. 

 
5.25. Poskytovatel je povinen používat vhodné a příslušnému účelu určené úklidové, 

čistící a hygienické prostředky, a to s ohledem na uklízený nebo čištěný materiál 
(povrch). 

 
5.26. Poskytovatel je při případném nakládání s chemickými látkami a směsmi 

klasifikovanými jako toxické, vysoce toxické, žíravé nebo karcinogenní označené R-
větou 45  nebo 49 (H 350), mutagenní označené R-větou 46 (H 340) a toxické pro 
reprodukci označené R-větou 60 nebo 61 (H360) (dále jen „CHLaS“) povinen 
pracovníky poskytovatele prokazatelně seznámit s nebezpečnými vlastnostmi 
chemických látek a chemických přípravků, je povinen vypracovat písemná pravidla 
o bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně životního prostředí při práci s CHLaS a 
projednat znění těchto pravidel s orgánem veřejného zdraví příslušným podle místa 
činnosti a na pracovišti, kde nakládá s CHLaS, umístit bezpečnostní listy.  

 
5.27. V případě, že poskytovatel kdykoliv v průběhu doby trvání této smlouvy nezajistí 

provedení služeb a objednatel bude nucen provedení služeb zajistit prostřednictvím 
třetí osoby, budou náklady na toto zajištění bez dalšího uhrazeny poskytovatelem, 
a to v plné výši. Poskytovatel výslovně uvádí, že s tímto souhlasí a nebude tento 
nárok objednatele rozporovat. 

 
 

Čl. 6. 
Reklamace, sankce 

 
6.1. Objednatel je oprávněn zaznamenávat zjištěné nedostatky (vady) provedených 

služeb do provozních deníků, oznamovat je poskytovateli písemně, elektronickou 
poštou nebo je se zástupci poskytovatele osobně projednávat.  

 
6.2. Zjištěné nedostatky budou odstraněny vždy max. do 24 hodin, v případě 

mimořádných událostí max. do 12 hodin od nahlášení objednatelem. 
 
6.3. Za prodlení poskytovatele s odstraněním vady je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a za každý den 
prodlení s odstraněním vady. Faktura s vyčíslenou částkou pokuty bude vystavena 
objednatelem a zaslána poskytovateli k zaplacení. 

 
6.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne 

jejich uplatnění. 
  



10 
 

6.5. Uplatněním nároku objednatele na smluvní pokutu ani jejím zaplacením nezaniká 
nárok objednatele na náhradu škody, která vznikla v souvislosti s vadným 
poskytnutím či neposkytnutím služeb (ať již zcela či částečně) poskytovatelem. 

 
 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913(2) občanského zákoníku. 
 
6.6. Smluvní strany se dohodly na pravidelném vyhodnocování kvality poskytovaných 

služeb. Vyhodnocování bude prováděno vždy 1x za kalendářní měsíc, a to vždy 
nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce. Vyhodnocení bude 
provedeno formou záznamu o kontrole úklidu předaného osobně nebo 
elektronickou cestou zástupcům objednatele xxxxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxx) a 
xxxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxx). V záznamu o kontrole úklidu poskytovatel 
zhodnotí kvalitu provedených služeb, zejména uvede nedostatky zjištěné 
objednatelem a termín, popř. způsob jejich odstranění, a dále objednatel uvede 
případné snížení ceny v souladu s ustanovením odst. 3.10. a 3.11. této smlouvy 
v návaznosti na objednatelem písemně (e-mailem či v provozním deníku) 
oznámené nedostatky/vady poskytnutých služeb. Bez potvrzeného záznamu o 
kontrole úklidu ze strany objednatele není poskytovatel oprávněn vystavit daňový 
doklad. 

 
 Pokud poskytovatel nebude souhlasit se skutečnostmi uvedenými v záznamu o 

kontrole úklidu, písemně toto sdělí objednateli s podrobným odůvodněním. Takový 
nesouhlas nebude mít vliv na povinnost snížit cenu v souladu se skutečnostmi 
uvedenými objednatelem v záznamu o kontrole úklidu v návaznosti na odstavce 
3.10. a 3.11. této smlouvy. 

 
6.7. Neposkytnutí služeb ze strany poskytovatele v důsledku vyšší moci, která 

znemožňuje nebo ztěžuje plnění závazků poskytovatele podle této smlouvy, není 
důvodem k výpovědi smlouvy. V těchto případech má objednatel právo zajistit 
služby jiným způsobem. Poskytovatel nemá nárok na úhradu sjednané ceny 
v rozsahu neposkytnutých služeb a objednatel nemá vůči poskytovateli nárok na 
úhradu nákladů na zajištění služeb jiným způsobem. Za situace způsobené vyšší 
mocí se považují například přírodní katastrofy, nehody, stávky, teroristické činy, 
sabotáže, uložení zákonných nebo jiných právních omezení a podobné události, 
včetně okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913(2) občanského 
zákoníku. 

 
6.8. Služby neposkytnuté z důvodu omezení provozu, dočasného vyloučení prostor 

z provozu nebo oprav a rekonstrukčních prací nebudou fakturovány. Tato 
skutečnost bude vzájemně předem dohodnuta smluvními stranami. 

 
6.9. V případě jakéhokoli prokazatelného porušení smluvní povinnosti dle odst. 5.23. 

a dle odst. 5.26. se poskytovatel kromě náhrady škody zavazuje zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

 
6.10. V případě jakéhokoliv prokazatelného porušení smluvní povinnosti dle odst. 5.10., 

5.15., 5.22., 5.24. a 5.25. se poskytovatel kromě náhrady škody zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

 
 

mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:khavlicek@coi.cz


11 
 

6.11. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli i nemajetkovou újmu, kterou mu 
způsobí. 

 
 
 

Čl. 7. 
Platnost smlouvy 

 
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“) s tím, že poskytování služeb bude zahájeno ke dni 
1. června 2023 či k datu účinnosti této smlouvy, pokud tato smlouva nabyde 
účinnosti až po dni 1. června 2023. 

7.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 5. 2027. 
 
7.3. Smlouva zaniká: 
 

(a) písemnou dohodou smluvních stran, 

(b) písemnou výpovědí objednatele s 3-měsíční výpovědní lhůtou bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi poskytovateli, 

(c) písemnou výpovědí poskytovatele se 6-měsíční výpovědní lhůtou bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi objednateli, 

(d) písemnou výpovědí s 1-měsíční výpovědní lhůtou pro podstatné porušení 
smluvních povinností. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

(e) odstoupením objednatele z důvodů stanovených občanským zákoníkem 
a z důvodů uvedených v odst. 7.6. níže, 

(f) odstoupením poskytovatele z důvodů stanovených občanským zákoníkem 
a v případě, že objednatel neuhradí poskytovatelem řádně vystavenou 
fakturu dle podmínek uvedených v odst. 3.9. této smlouvy, 

(g) zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce. 
 
7.4. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné vypořádání ke dni zániku této 

smlouvy. Poskytovatel vyhotoví soupis všech poskytnutých služeb ve formě 
záznamu o kontrole úklidu včetně finančního ocenění a po jeho odsouhlasení 
objednatelem vystaví daňový doklad (fakturu). 

 
7.5. Za podstatné porušení smluvních povinností považují smluvní strany především: 
 

(a) déletrvající poskytování nekvalitních služeb (po dobu alespoň 3 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců), na které byl poskytovatel opakovaně 
písemně nebo elektronicky upozorněn; 

(b) neposkytování služeb nebo dlouhodobé vadné poskytování služeb s denní 
četností poskytovatelem bez objektivních důvodů a bez zavinění objednatele, 
přičemž za dlouhodobé se považuje neposkytování nebo vadné poskytování 



12 
 

služeb nejméně 7 pracovních dnů po sobě jdoucích (pozn. bez sobot, nedělí 
a svátků); 

(c) nejméně 3 po sobě následující případy neposkytování nebo vadného 
poskytování služeb (plnění s nikoliv denní četností); 

(d) postup poskytovatele při poskytování služby v rozporu s pokyny objednatele. 

(e) postoupení práv a povinností poskytovatele na třetí osobu v rozporu s odst. 
8.3. této smlouvy; 

(f) porušení povinnosti stanovené odst. 5.22. této smlouvy a nenapravení 
takového porušení v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů ode dne obdržení 
písemného upozornění ze strany objednatele; 

(g) porušení povinnosti stanovené v odst. 5.10. této smlouvy. 
 
7.6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
 

(a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

(b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek 
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

(c) poskytovatel vstoupí do likvidace; 

(d) poskytovatel převede práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 
7.7. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  
 
Jakýmkoliv ukončením této smlouvy nebudou nikterak dotčena práva a nároky 
objednatele vyplývající z jakékoliv nedbalosti, opomenutí nebo porušení 
poskytovatele, k nimž došlo před takovým ukončením, zejména nárok na náhradu 
škody vzniklé porušením této smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, 
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, 
respektive zániku, této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti upravená v odstavci 5.23. 
trvá i po ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

 
7.8. Smluvní strana, která zapříčinila podstatné porušení této smlouvy, je povinna 

uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti se zánikem této 
smlouvy. 

 
7.9. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 

písemnosti, které jí náleží. 
 
 

Čl. 8. 
Zvláštní ujednání 

 
8.1. Pokud se v průběhu prvních 2 měsíců činnosti poskytovatele zjistí rozdíl ve výměře 

prostor nacházejících se v objektu, či jiné okolnosti, které nebyly uvedeny 
v zadávací dokumentaci zakázky, bude objednatel i poskytovatel po vzájemném 
prokázání a odsouhlasení skutečností akceptovat dodatek ke smlouvě, který tyto 
skutečnosti zohlední. 

 



13 
 

8.2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

 
8.3. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 

postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. Takový postup 
poskytovatele bude považován za podstatné porušení smluvních povinností. 

 
8.4. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této 

smlouvy uchovávat nejméně pod dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém 
došlo k zaplacení poslední části ceny, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle 
této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

 
8.5. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 

služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných 
k provádění kontroly. 

 
8.6. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na hrozící střet zájmů bezodkladně 

poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

 
 

Čl. 9. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Účastníci smlouvy tímto ustanovují své zástupce, kteří jsou oprávněni ke všem 

provozním (technickým) úkonům dle této smlouvy. 
 

Za poskytovatele : 
 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Za objednatele: 
 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
9.2. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České 

republiky. 
 
9.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným a vzestupně 

očíslovaným ujednáním, výslovně nazvaným „dodatek ke smlouvě“ a podepsaným 
oběma smluvními stranami, popř. jejich zástupci. Jako takový, pak bude nedílnou 
součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
Pokud by se změna smlouvy týkala předmětu plnění, bude dodatek obsahovat celý 
předmět plnění s barevným vyznačením těch částí, které jsou touto změnou 
dotčeny. 

 
9.4. Pro smluvní strany platí vzájemná oznamovací povinnost v případě změn, které 

přímo souvisí se smluvním vztahem (změna sídla, změna odpovědné osoby, změna 



14 
 

názvu, prohlášení o konkurzu atd.). Všechna práva a povinnosti vzniklé z této 
smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

 
9.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla součástí evidence 

smluv, vedené Českou obchodní inspekcí, která bude přístupná podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu. 

 
9.6. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Poskytovatel tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací. Tento souhlas se týká i takových údajů, 
jejichž ochrana je regulována předpisy na ochranu osobních údajů [zejména 
Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), či jakýchkoliv dalších právních předpisů vztahujících se k ochraně 
osobních údajů], tzn. osobních i citlivých údajů, včetně podoby podpisu. Smluvní 
strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu výše 
uvedených předpisů na ochranu osobních údajů se zpracováním veškerých v této 
smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za 
účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění obsahu 
smlouvy veřejnosti. Poskytovatel dále bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním 
uzavřené smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků a dalších souvisejících 
dokumentů a informací, a včetně výše skutečně uhrazené ceny za plnění na 
základě této smlouvy na profilu objednatele ve smyslu ustanovení § 219 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
9.7. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy 

v registru smluv ve smyslu ustanovení zákona o registru smluv. Objednatel se 
zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v souladu s požadavky zákona o registru smluv. 

 
9.8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztah založený touto smlouvou se řídí 

občanským zákoníkem. 
 
9.9. Tato smlouva se uzavírá elektronickou formou. 
 
9.10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 

smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou 
spory řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

 
9.11. Smluvní strany vážně a srozumitelně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a jinak nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují oprávnění zástupci 
objednatele a poskytovatele své podpisy. 

 
9.12. Následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 
 
 
 



15 
 

Příloha 1 - Výkaz výměr 
Příloha 2 - Kopie pojistné smlouvy / pojistného certifikátu 
Příloha 3 - Stanovení rozsahu služeb a soupis KPI 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze dne  
 
Za objednatele: 
 
Česká republika – Česká obchodní inspekce 
 
 
 
Podpis:  ________________________ 
Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
 
Za poskytovatele: 
 
Raamar, s. r. o. 
 
 
 
Podpis:  ______________________ 
Ing. Jitka Voldánová, jednatelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 



17 
 

 
 



18 
 

 
 



19 
 

 
 



20 
 

 
 
 



21 
 

 
 
 



22 
 

 
 



23 
 

 
 



24 
 

Příloha č. 2 smlouvy (pojistná smlouva / pojistný certifikát) 
 

 
 
 



25 
 

 
 

 



26 
 

 



27 
 

 



28 
 

 
 



29 
 

 
 



30 
 

 
 



31 
 

 



32 
 

 
 



33 
 

 



34 
 

 
 



35 
 

 


